[image: Описание: Нововеличковское СП динского р-на]
СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2017 г.								   № 217-47/3
станица Нововеличковская

О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского
сельского поселения Динского район от 07.04.2011 № 155-15/2
«Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения объектами муниципальной собственности
Нововеличковского сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 № 155-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральный закон «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динской района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района,  р е ш и л:
1.	Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденное решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 07.04.2011 № 155-15/2 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.  Статью 31 Положения дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- муниципальных унитарных предприятий;
- муниципальных учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Нововеличковского сельского поселения превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);
- юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.».
2.	Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района обнародовать решение и разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета Нововеличковского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения								В.А.Габлая

Исполняющий обязанности главы
Нововеличковского сельского поселения					Г.М.Кова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Добрый день, уважаемые депутаты и все присутствующие!

Федеральным законом от 1 июля 2017 г. N 155-ФЗ "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Федеральный закон "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства"

скорректирован Закон о приватизации государственного и муниципального имущества.
Предусмотрено, что покупателями приватизируемого муниципального имущества (акций АО, объектов недвижимости, земельных участков) не могут являться МУПы, МУ, юр.лица, в уставном капитале которых доля НСП превышает 25%,
а также офшорные компании и контролируемые ими юр.лица.

image1.jpeg